

Beretning for De grønne pigespejdere, Skovlunde gruppe 2018.

2018 har været et godt år for pigespejderne i Skovlunde gruppe med en lille medlemsfremgang så vi nu er 18 medlemmer ved udgangen af 2018.

Grønsmutte flokken mødes normalt torsdag fra 18.00 – 19.30 og troppen mødes torsdag kl. 18.30 – 20.00 således at vi ind imellem kan holde dele af møderne sammen og i nogle tilfælde forlænge mødet for alle så vi mødes fra 18 – 20.

Vi har i 2018 afholdt 2 week-endere for smutter og spejdere i hhv. april og oktober. Dette gav anledning til at være sammen døgnet rundt og få mulighed for nogle længerevarende aktiviteter, madlavning over bål, løb mm. På week-enden i oktober havde vi også besøg af spejdere og smutter fra hele region Furesø og sammen var vi på et spændende computerløb, hvor man både kunne møde virus, trojanske heste og finde cookies. I maj lavede smutterne mad på bål ved shelteren i Harrestup Ådal og overnattede i telt. Flere af vores arrangementer har også været henlagt til Sømosen og det projekt, som vi sammen med FDF'erne havde indsendt, fik tildelt "Skovlunde millionen" og vi glæder os nu til at der bliver etableret toiletter ved shelteren i Sømosen.

I august var vi på tur til frilandsmuseet, hvor tog tilbage i tiden, og snakkede om ,hvordan pigernes (tip) oldeforældre havde levet og deltog i et regions arrangement i København.

I september vaskede vi cykler og indtjeningen på næsten 700 kr blev sendt til spejderhjælpens projekt i Rwanda, som pigerne selvfølgelig havde arbejdet med inden den store "cykel pudse aften".

Derudover har vi deltaget vi i arrangementer i Skovlunde kirke, fx. fastelavns gudstjeneste og tøndeslagning, indsamling til Folkekirkens nødhjælp, høst gudstjeneste, halloweengudstjeneste, hvortil vi havde skåret en masse uhyggelige græskarhoveder og julebazaren, hvor vi i 2018 var ansvarlig for 2 boder og hjalp til i flere andre takked være god hjælp fra vores forældre.

2018 har været et travlt år med mange spejderaktiviteter, hvorigennem vi har forsøgt at udvikle pigerne og gøre dem bedre istand til at udnytte deres fulde potentiale.



De grønne pigespejdere's vision går ud på at "give piger mod" og vi sætter bevægelse i verden, fordi:

- pigespejdere flytter sig
- ledere går nye veje
- grupperne udvikler fællesskaber
- spejderbevægelsen gør børn og unge til ansvarlige verdensborgere"



De grønne pigespejdere



Vi har arbejdet med at implementere visionen ved at arbejde med bla. følgende udfordringsmærker: "Tegnrytter", "Bangebuds", "Bålmager", "Mig og mine 10 millioner venner" og "Mulm og Mørke" har været meget forskellige og vi har bla. arbejdet med at håndtere sin frygt for mørket og hvad der måske gemmer sig der, alle har prøvet at tænde et bål og har fundet ud af at det betaler sig at gøre det på den rigtige måde, hvis man ikke skal bruge hele dagen på det! Vi har arbejdet med, hvad alle pigespejdere i hele verden har til fælles og hvad der gør hver især af os unikke. Vi har været kreative og har bl.a. bygget insekthoteller og vi har brugt kroppen på mange

forskellige måder. Spejderne har derudover lært at bruge både dolk og økse samt arbejdet videre med morse og andre koder.

Et andet gennemgående tema i året har været at være på oplevelse med "Gnisterne" som er en patrulje bestående af fire friske piger, som har udfordret pigerne på forskellig vis. 5. april var vi "På eventyr" med Gnisterne" dvs vi lærte en masse om ild, vand, luft og jord. Vi fik varmen, blev våde, fik luft under vingerne og blev mudret godt til under et velbesøgt agitations arrangement, som resulterede i 3 nye pigespejdere.



Den 18. april 2018 afholdt vi generalforsamling i gruppen og fik valgt 2 forældre til gruppebestyrelsen. Michael Jensen blev på det efterfølgende bestyrelsesmøde valgt som formand for bestyrelsen. Denne består nu udover Michael af Erik Bergbäck Knudsen, Toke Rammer Nielsen, Anette Juvald (Gruppeleder) og Hanne Jensen (kasserer). Desuden er der afholdt forældremøder i forbindelse med sæson afslutningerne i hhv. juni og december.

 Michael Jensen